
全 建 労 発 第 １ ４ 号

平成２３年５月１３日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

社団法人 全国建設業協会

専務理事 押 田 彰

(公印省略)

東日本大震災の復旧工事における船舶の解体等作業に係る

労働災害防止対策の徹底について

日頃より、当協会の運営につきましてご協力賜り深謝申し上げます。

さて、東北地方太平洋沖地震を受け、先般「平成２３年東北地方太平

洋沖地震による災害復旧工事における労働災害防止対策の徹底につい

て」のご協力をお願いしておりますが、このたび、復旧工事における船

舶の解体等作業に係る労働災害防止について、厚生労働省から別添の通

り労働災害防止に十分留意した作業が行われるよう、周知依頼がありま

したので貴協会会員企業に周知方よろしくお願い申し上げます。


